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Utredning om uppehållsplats för hemlösa 

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar

1. att uppdra till förvaltningen att utreda möjlig uppehållsplats för hemlösa 
under det tidsspann som Mikaelsgården och Grottan har stängt till dess att 
härbärgena öppnar.

2. att uppdra till förvaltningen att redovisa resultatet av utredningen i samband 
med nämndens sammanträde september 2026.

Ärendet

För närvarande har Sagahemmets natthärbärge för kvinnor öppet mellan klockan 
18:30 och 12:30 efterföljande dag och Flerstegsboendets natthärbärge för män har 
öppet mellan klockan 20:00 och 10:00 efterföljande dag. De dagverksamheter som 
vänder sig till hemlösa, nämligen Träffpunkten Mikaelsgården samt Värmestugan 
Grottan har öppet klockan 7:30 till 14:30 respektive 7:15 till 12:00. Från klockan 14:30 till 
dess att härbärgena öppnar på kvällen finns således en tidslucka avseende plats för 
hemlösa att vistas på. Under framför allt vinterhalvåret innebär det att hemlösa 
riskerar att frysa utomhus eller uppehålla sig på olämpliga platser. 

Beredning

Ärendet har beretts av strateg vid socialförvaltningen.

Föredragning

Härbärgena Sagahemmet med sina 6 platser och Flerstegsboendet med sina 20 platser 
erbjuder sängplatser, värme, mat och stöd till de hemlösa som söker tak över huvudet 
för natten. Härbärgena riktar sig till personer i akut hemlöshet med missbruk eller 
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psykosociala problem. Sagahemmet bedrivs av trossamfundet Frälsningsarmén som 
erhåller verksamhetsbidrag från socialnämnden för verksamheten. Flerstegsboendet 
drivs i Uppsala kommuns egen regi.

Träffpunkten Mikaelsgården drivs av föreningen Uppsala Stadsmission och är en del i 
det idéburna offentliga partnerskap, IOP, som slutits med Uppsala kommun. 
Dagverksamheten har dagbäddar och erbjuder bland annat mat, värme, dusch och 
tvätt samt stöd i kontakter med myndigheter som socialtjänst och sjukvård. 
Värmestugan Grottan drivs av föreningen Hjälp till behövande och erbjuder liksom 
Mikaelsgården dagbäddar, mat, dusch och tvätt samt stöd med grundbehoven i 
vardagen. Även Grottan erhåller verksamhetsbidrag av socialnämnden.

Alla dessa verksamheter fyller en viktig funktion i många hemlösas liv. Utifrån att 
hemlösa dock riskerar att fara illa utomhus samt störa allmänheten när de uppehåller 
sig på olämpliga platser under det tidsspann som ingen av de nämnda verksamheterna 
har öppet finns anledning att undersöka möjligheten att försluta den lucka som 
hemlösa möter utan värme och stöd idag. Därav föreslås att socialnämnden beslutar 
att låta förvaltningen under våren 2026 utreda på vilket sätt hemlösa kan få värme och 
stöd under dygnets alla timmar. Det kan till exempel röra sig om förlängning av 
ordinarie verksamheters öppettider eller tillsättande av en ny verksamhet.

Ekonomiska konsekvenser

Utredningen i sig medför inga extra kostnader. Om det förslag som utredningen 
presenterar kommer innebära någon tillkommande kostnad bifogas i så fall en 
budgetkalkyl.

Beslutsunderlag
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